
Základní škola a mateřská škola Střítež nad Ludinou, příspěvková organizace 

 

Provozní řád školní družiny 

 

1. Školní družina je určena pro žáky 1. až 4. ročníku, učebna se nachází v budově č. 120. 

2. Způsob přihlašování žáků do ŠD se provádí formou přihlášek. Měsíční poplatek na jednoho 

žáka je 50,- Kč. Platí se 2x ročně – do konce října 200,- Kč, do konce února 300,- Kč.  

3. Do školní družiny přicházejí žáci 1. a 2. ročníku po skončení vyučování pod vedením učitele, 

žáci z vyšších ročníků přicházejí po skončení vyučování sami. 

4. Žáci pobývají ve ŠD po dobu uvedenou na přihlášce. Předem známou nepřítomnost žáka ve 

ŠD zákonný zástupce oznámí písemně nebo telefonicky.  

5. Ředitel školy stanovuje rozsah denního provozu ŠD. 

6. O bezpečnost a ochranu žáků dbá vychovatelka. Po celou dobu pobytu ve ŠD i v jiných 

prostorách školy dbají žáci pokynů vychovatelky. 

7. Ve ŠD mají žáci k dispozici pití. 

8. Z důvodů mimoškolních aktivit a volnočasových kroužků ŠD navštěvují žáci nepravidelně 

i žáci nepřihlášení do ŠD. 

9. Komunikace s rodiči se děje formou písemnou, telefonicky nebo osobním rozhovorem. 

10. S příchodem i odchodem žáci pozdraví. Se všemi zapůjčenými hrami a věcmi zachází žáci 

slušně a opatrně, vždy je vrátí na své místo. 

11. Žáci ze ŠD odcházejí do ZUŠ a zájmových kroužků v doprovodu učitele nebo cvičitele. Žák 

bez vědomí vychovatelky neopustí ŠD. Za žáka, který byl ve škole a do ŠD se nedostavil, 

vychovatelka nezodpovídá. 

12. Vychovatelka dbá na osobní hygienu žáků a jejich bezpečnost při všech činnostech.  

13. Odhlášení žáka ze ŠD je možné písemnou formou zákonnými zástupci. 

14. Spojování ŠD a ŠK je možné z důvodu kratšího provozu ŠK a čekání žáků na autobus nebo 

z organizačních důvodů školy. 

15. Snažíme se u spořádat pro žáky zajímavé akce, zapojujeme je do vhodných soutěží 

vyhlášených školou. 

16. Žák, který zůstane ve ŠD po skončení provozu, vyčká s vychovatelkou do příchodu 

rodinného příslušníka do ŠD nebo vychovatelka zajistí telefonicky odvedení žáka domů. 



Základní škola a mateřská škola Střítež nad Ludinou, příspěvková organizace 

17. V době řádných prázdnin v průběhu školního roku je zajišťován provoz ŠD po dohodě se 

zřizovatelem. Před každými prázdninami rozdají s dostatečným předstihem třídní učitelé 

všem žákům zapsaným do ŠD informace o tom, kdy bude ŠD otevřena, rodiče sem své děti 

přihlašují písemně. Provoz ŠD není zajištěn, pokud je počet žáků menší než pět.  

18. Pokud žák soustavně narušuje školní řád a činnost školní družiny, může být rozhodnutím 

ředitele ze ŠD vyloučen. 

19.  Denní provoz ŠD: pondělí až pátek:   6:30 – 7:15  11:00 – 16:00 

 

Kontakt na vychovatelku ŠD: 

• svetla.lukackova@zsstriteznl.cz 

• 581 625 028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Stříteži nad Ludinou dne 1. 9. 2021 

 

 

 

 Bc. Světla Lukačková        Mgr. Jiří Jordán 

vychovatelka školní družiny           ředitel školy 

mailto:Svetla.lukackova@zsstriteznl.cz

